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PIELGRZYMKA NA CYPR 8 DNI 

ŚLADAMI ŚW. PAWŁA I ŚW. BARNABY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cypr starożytny, Cypr bizantyjski, Cypr współczesny. Zapraszamy! 
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RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI, Z CODZIENNĄ MSZĄ ŚWIĘTĄ: 

DZIEŃ 1: WYLOT Z WARSZAWY (MODLIN) NA CYPR 
Zbiórka na 2,5h przed wylotem, odprawa bagażowo-paszportowa i wylot. Po wylądowaniu 
transfer do hotelu (ok 1h). Nocleg. 

DZIEŃ 2: KITI I PANAGIA ANGELOKTISTI – LARNAKA: GRÓB ŚW.ŁAZARZA, MECZET TEKKE – 
KLIFY I PLAŻE AYIA NAPA 
Śniadanie. Zapraszamy do wioski Kiti, gdzie znajduje się XI-wieczny bizantyjski kościół Panagia 
tis Angeloktisti (gr. zbudowany przez anioły), powstały na ruinach bazyliki 
wczesnochrześcijańskiej z V w. Słynie z mozaiki, której piękno jest porównywane do kunsztu 
mozaik z włoskiej Rawenny. Tego typu mozaiki zostały odkryte jedynie na Cyprze i Górze Synaj. 
Zatrzymamy się na chwilę przy meczecie Hala Sultan Tekke nad Jeziorem Słonym w Larnace. 
Uznawane za święte miejsce islamu ze względu na miejsce pochówku ciotki Mahometa, Umm 
Haram. 
Nawiedzimy kościół z grobem św. Łazarza – pierwszego biskupa i patrona Cypru. Spacer 

ocienioną palmami promenadą. 
Przejazd do Ayja Napa – dawniej maleńka rybacka wioska, dziś tętniący życiem, jeden z 
najpopularniejszych kurortów na Cyprze. Słynący z niemal białych plaż, m.in. Nissi Beach. 
Zobaczymy przylądek Cape Greco. Z malowniczymi formacjami skalnymi, np. most skalny 
Tamara Tou Koraka, Błękitna Laguna, czy utkane jaskiniami, wysokie na 10 m wapienne klify.  
Powrót do hotelu, kolacja nocleg. 

DZIEŃ 3: GÓRY TROODOS – KYKKOS – WINNICA W OMODOS, DEGUSTACJA WINA (ok. 160 km) 
Śniadanie. Dzień zaczynamy od podróży przez Góry Troodos, które są sercem średniowiecznej 
historii Cypru, z małymi, ukrytymi na zboczach wiejskimi zabudowaniami i starymi kościółkami. 
Można tu ujrzeć wspaniałe cerkwie z malowidłami pochodzącymi głównie z XII wieku, w 
malowniczej położonej górskiej wiosce. Kykkos - zwiedzanie klasztoru z XII w. z niezwykle cenną 
Ikoną Matki Bożej, która namalowana została, jak mówi miejscowa tradycja, przez samego św. 
Łukasza Ewangelistę (wiernego towarzysza i współpracownika Pawła Apostoła). 
Cypr ma długą tradycję winiarstwa i produkuje szeroką gamę win, od starożytnych, słodko 
smakujących Commandarii, po bardziej znane na całym świecie odmiany Chardonnay, Cabernet 
Sauvignon i Shiraz. W Omodos czeka nas spacer po winnicy połączony z degustacją wina. 
Wysłuchamy opowieści o słynnym, produkowanym wciąż najstarszym winie świata – 
Commandaria. Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

DZIEŃ 4: JEROSKIPOU – PRĘGIERZ ŚW. PAWŁA – KLASZTOR ŚW. NEOFITA – CZAS WOLNY NA 
PLAŻY (ok. 150 km) 
Śniadanie. Udamy się do Kato czyli Dolnego Pafos. Trasa zwiedzania poprowadzi od ruin 
wczesnochrześcijańskiej bazyliki Agia Kyriaki Chrisopolitissa, z trzonem kolumny zwanej 
„Pręgierzem św. Pawła”, do parku archeologicznego, gdzie na terenie rzymskiego kompleksu 
pałacowego ujrzymy m.in. wspaniałe mozaiki podłogowe o tematyce mitologicznej, z których 
znaczna część odkryta została przez archeologów polskich. Przejazd do Jeroskipou z 
prawosławnym, bizantyjskim kościołem z pięcioma kopułami z XI wieku, z freskami na 
sklepieniu, przedstawiającymi obrazy z życia Jezusa. Na koniec Klasztor św. Neofita położony u 
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stóp i na zboczu gór z początku XII w., Święty Neofit jest jednym z najważniejszych cypryjskich 
świętych - był pustelnikiem i ascetą. 
Po południu (od ok. 14:00) czas wolny na plaży. Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

DZIEŃ 5: LEFKARA - NIKOZJA 
Śniadanie. Wycieczka do wioski Lefkara, dawnym letnim kurorcie cypryjskich władców, 
słynącym z wyrobu unikatowych koronek, haftu i wyrobu srebrnych przyborów kuchennych. 
Tutaj Leonardo da Vinci nabył arcydzieło, które zdobi dziś ołtarz Katedry w Mediolanie. Lefkara 
zachwyca architekturą, wąskimi uliczkami oraz domami z wapienia. 
Przejazd do hotelu przez Nikozję (tur. Lefkozja), która pozostaje dziś jedyną podzieloną stolicą 
świata. Znajdująca się tu gotycka Katedra Św. Zofii z XIII w. służyła dynastii Lusignan jako miejsce 
koronacji władców, a po zdobyciu Cypru przez Imperium Osmańskie została przebudowana na 
meczet Selimiye. Zobaczymy stary rynek oraz zajazd Buyuk Han, wzniesiony ok 450 lat temu w 
stylu tureckim, dziś centrum kulturowe z mnóstwem kawiarni i sklepików z wyrobami 
rzemieślniczymi produkowanymi w tradycyjny sposób niezmiennie od setek lat. Powrót do 
hotelu na kolację i nocleg. 

DZIEŃ 6: ŚLADAMI ŚW. PAWŁA I ŚW. BARNABY: SALAMIS - FAMAGUSTA (ok. 360 km) 
Śniadanie. Przejazd na teren Cypru Północnego, jedynego Państwa na świecie uznawanego tylko 
przez… jeden kraj – Turcję. Zwiedzanie wschodniej części wyspy zaczynamy od ruin starożytnego 
miasta Salamis, w którym św. Paweł i św. Barnaba głosili Słowo Boże, i gdzie znajdują się między 
innymi starożytne termy, amfiteatr, szkoła oraz bazylika. Tu Barnaba został ukamienowany i 
pochowany. Odwiedzimy kamienną kaplicę, w której w V wieku zostało odkryte miejsce 
pochówku św. Barnaby. 
W dalszej części pielgrzymki zwiedzanie miasta Famagusta - to według wielu podróżników 
najpiękniejsze miasto nie tylko północnej części wyspy, ale całego Cypru. W średniowieczu była 
jednym z najaktywniejszych portów w basenie Morza Śródziemnego. Następnie wizyta w 
Katedrze Świętego Mikołaja zbudowanej przez Lusignanów, która po inwazji tureckiej została 
przebudowana na meczet Lali Mustafy Paszy. Powrót do hotelu na kolację i nocleg. 

DZIEŃ 7: STAROŻYTNE KOURION – PORT LIMASSOL – SKAŁA AFRODYTY (ok 145 km) 
Śniadanie. Przejazd do Kourion i zwiedzanie starożytnych ruin niemal sprzed 2000 lat. 
Największą atrakcję stanowią ruiny amfiteatru, willa bogatego Rzymianina Eustoliusa i 
pozostałości świątyni Apollina. Przejazd do zamku Lemesos, średniowiecznej twierdzy, która 
obecnie służy za cypryjskie muzeum średniowiecza. 
Postój w legendarnym miejscu narodzin bogini Afrodyty, zwanym Skałą Afrodyty (Petra tou 
Romiou). Zgodnie z greckimi mitami, w tym miejscu miała wyłonić się z morskiej piany bogini. 
Ze względu na Afrodytę Cypr nazywany bywa Wyspą Miłości. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg. 

DZIEŃ 8: CZAS WOLNY NA PLAŻOWANIE - WYLOT Z CYPRU – PRZYLOT DO WAW (MODLIN) 

Śniadanie. Czas wolny na plażowanie. Obiad. Wykwaterowanie. Transfer na lotnisko, wylot z 

Cypru. Lądowanie w Polsce po północy (już kolejnego dnia). 

http://www.pielgrzymki.konsorcjum.com.pl/
http://www.rezerwujwakacje.com.pl/
http://www.konsorcjum.pl/


www.pielgrzymki.konsorcjum.com.pl 

www.rezerwujwakacje.com.pl 

www.konsorcjum.pl 

 

06-13.06.2026 (sobota-sobota) Cena 5490 zł/os. 

Cena zawiera: bilet lotniczy (lot bezpośredni do Pafos) (bez posiłków na pokładzie), bagaż 
podręczny (Ryanair mała torba 20x25x40 cm,) oraz bagaż rejestrowany (Ryanair 20 kg/os.,), 
transfery klimatyzowanym autokarem, zakwaterowanie w jednym hotelu 3,5* (kat. lokalnej) 7 nocy 
w Pafos, wyżywienie śniadania i kolacje (napoje do śniadania – herbata, soki, woda, kawa, do kolacji 
woda), wstępy do obiektów zawartych w programie zwiedzania, ubezpieczenie UNIQA Europa 
Multitravel – koszty leczenia 250 000 EURO/os. (KL) + choroby przewlekłe do 40% kwoty KL + AS 
(amatorskie uprawianie sportu), NNW - 4 000 EURO, BAGAŻ - 400 EURO (zawartość walizki, nie 
walizka), OC 50 000 EURO, OC sportowa 10 000 EURO, sprzęt sportowy 500 EURO, opiekę 
polskojęzycznego pilota/przewodnika, obligatoryjną składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
- 13 zł/os. i Turystyczny Fundusz Pomocowy 13 zł/os. 

Cena nie zawiera: obligatoryjnych 130 EUR/os. na napiwki dla kierowców i przewodników płatne 
na miejscu u przewodnika dzień po przylocie, wszelkich świadczeń i opłat niezawartych w punkcie 
„cena zawiera”. 

Uwagi: 
• Program jest ramowy. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie; będzie dostosowana do godzin 
lotów. 

• Codzienna Msza Święta. 
• Cena ważna przy realizacji grupy min. 42 osoby. 
• Cena dotyczy osoby w pokoju 2-osobowym. Dopłata do pokoju 1-os. wynosi 1100 zł. 
• Dobrowolne ubezpieczenie od kosztów rezygnacji 3,2% zgłasza się mailowo i opłaca przy zaliczce). 
• Warunek wjazdu dla obywateli Polski - posiadanie ważnego dowodu osobistego lub paszportu 
(ważnego min. 6 m-cy od daty powrotu). 
• Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami (Ustawy o obywatelstwie polskim), przy 
przekraczaniu polskiej granicy państwowej przez obywateli Polski posiadających podwójne 
obywatelstwo, podczas kontroli granicznej obowiązuje wymóg okazania polskiego dokumentu 
paszportowego. 

• REZERWACJA. W celu potwierdzenia rezerwacji należy wpłacić zaliczkę 2000 zł/os. 
Do rezerwacji należy podać imię, nazwisko (takie jak w dokumencie tożsamości zabieranym w 
podróż), datę urodzenia, nr tel. komórkowego. Dopłata na 35 dni przed wylotem. 

Rozkład lotów – linia lotnicza Ryanair. 

Lot tam: Warszawa-Modlin  Pafos 
Powrót:  Pafos  Warszawa-Modlin 

17:50 
22:35 

22:10 
01:05 (lądowanie już kolejnego dnia) 

Zapisy: Ks. Kazimierz Szmuc,  
Łodź, Al. Ks.Kard.S. Wyszyńskiego 41a 
tel: 692 46 36 75 
konto:  
65 1240 3044 1111 0010 0866 7028 

  

   
 

http://www.pielgrzymki.konsorcjum.com.pl/
http://www.rezerwujwakacje.com.pl/
http://www.konsorcjum.pl/

